
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตําบลลําดวน 
เรื่อง ลดภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสรางสําหรับการจัดเก็ภาษี ประจําป พ.ศ.2564 

 
....................................................................... 

 

ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสําหรับทีด่ินและสิง่ปลูกสรางบาทประเภท (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 ให
ลดจํานวนภาษีในอัตรารอยละเกาสิบ ของจํานวนภาษีที ่คํานวณไดตามมาตรา 42 หรือ มาตรา 95 แหง
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2564 แลวแตกรณี สําหรับการจัดเก็บภาษีของปภาษี พ.ศ.2564 มี
ผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 กุมภาพันธ พ.ศ.2564 เปนตนไปนั้น 

ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสําหรับที่ดินและสิ่งปลูกสรางบาทประเภท (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2564 
องคการบริหารสวนตําบลลําดวน จึงไดประกาศรายละเอียดที่เกี่ยวของกับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิง่ปลูกสราง 
ประจําป 2564 ตามพระราชกฤษฎีกาลดภาษีสําหรับท่ีดินและสิ่งปลูกสรางบางประเภท(ฉบับที ่2) โดยมีรายละเอียด
ดังนี้ 

1. ใหลดจํานวนภาษีใน อัตรารอยละเกาสิบ ของจํานวนภาษีที่คํานวณไดตามมาตรา 42 หรือ
มาตรา 95 แลวแตกรณี สําหรับท่ีดินหรือสิ่งปลูกสรางดังตอไปนี้ 

   1.1  ท่ีดินหรือสิ่งปลูกสรางท่ีใชประโยชนในการประกอบเกษตรกรรม 

   1.2  ท่ีดินหรือสิ่งปลูกสรางท่ีใชประโยชนเปนท่ีอยูอาศัย 

   1.3  ท่ีดินหรือสิ่งปลูกสรางท่ีใชประโยชนอ่ืนนอกจาก 1.1 และ 1.2 

   1.4  ท่ีดินหรือสิ่งปลูกสรางท่ีท้ิงไววางปลาวหรือไมไดทําประโยชนตามควรแกสภาพ 

2. การลดจํานวนภาษีตามขอ 1 ไมกระทบสิทธิ์ในการบรรเทาภาระภาษี ตามมาตรา 96 และ 
มาตรา 97 แหงพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 

 

จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 
 ประกาศ ณ วนัท่ี 10 มีนาคม 2564 
 
 
 
     ( นายประสาน บรรจถรณ ) 
         นายกองคการบริหารสวนตําบลลําดวน 
 


